
 
 

VERKSAMHETSPLAN 2025 
 
Länsförbundet är den regionala nivån i Svenska Naturskyddsföreningens arbete och utgör 
länken mellan Riksföreningen och de lokala kretsarna ute i länet. 
 

Om vår organisation 

• En ideellt arbetande styrelse, vald av årsstämman. 

• Ett regionalt kansli (tillsammans med Östergötlands länsförbund), med två anställda 
verksamhetsutvecklare, VU, på vardera 70%. En av dessa har utöver det ett uppdrag 
som Snoklok på 20%. Kansliet leds av en styrgrupp, bestående av två ledamöter från 
varje län. 

• Länsförbundet och regionkansliet är en resurs för kretsarna i länet när det gäller 
utveckling, utbildningar, temadagar, rådgivning, till exempel i juridiska frågor, 
möjligheter att söka ekonomiskt stöd, svara på remisser, ge stöd och utbildning i 
digitala verktyg.  

• Länsförbundet representerar länet på olika arrangemang. Det innebär också att delta 
i, och utse representanter till samråds- och fokusgrupper där så är lämpligt. Dessa 
skall minst årligen rapportera skriftligt och muntligt till styrelsen. 

• I länet finns följande nätverk; Skogsnätverket, Klimatnätverket och Handla 
miljövänligt-nätverket. De två förstnämnda samordnas av VU tills de blir självgående. 
 

Prioriterade uppgifter under verksamhetsåret, utifrån Naturskyddsföreningens 
Framtidsstrategi 2024-2027, med sex övergripande målområden 
 

Målområde 1: En snabb och rättvis klimatomställning 
Länsförbundet stödjer kretsarnas lokala klimataktiviteter och agerar självt i mer 
länsövergripande sammanhang. Det regionala Klimatnätverket skall årligen arrangera minst 
två träffar för t ex erfarenhetsutbyte och inspiration.  
 

Målområde 2: Livskraftig natur i skog och mark 
Länsförbundet stödjer kretsarnas lokala skogsaktiviteter och agerar självt i mer 
länsövergripande sammanhang. 
Regionala Skogsnätverket skall årligen arrangera minst två träffar för erfarenhetsutbyte och 
inspiration. Utöver det skall årliga dialogmöten genomföras med stora skogsägare i 
regionen, som exempelvis Sveaskog, Svenska Kyrkan, Södra Skogsägarna. Skogsstyrelsen är 
också en viktig part för dialog. Länsförbundet deltar i projektet ”Skogen i Götaland”, och har 
utsett tre representanter. 
 
 
 

 
 



Målområde 3: Livfulla vatten från källa till hav  
Länsförbundet stödjer kretsarnas lokala vattenvårdsaktiviteter och agerar självt i mer 
länsövergripande sammanhang. 
Länsförbundet är representerat i VätternVårdsförbundet, Emåförbundet och NAP 
(Nationella planen för vattenmiljö och vattenkraft) på Länsstyrelsen. 
Målsättningen är att under 2025 starta ett Sötvattennätverk. Exempel på frågor för detta 
nätverk att arbeta med är: skydd av dricksvatten, allemansrätt och strandskydd samt risker 
med kemikalier typ PFAS och påverkan från gruvbrytning. 
                                                                                                                                                  

Målområde 4: En giftfri miljö för friska ekosystem och människors hälsa  
Länsförbundet stödjer kretsarnas lokala aktiviteter och agerar självt i mer länsövergripande 
sammanhang. 
Vi arbetar med Regionens projekt Hållbart Lantbruk och försöker entusiasmera kretsarna till 
aktiviteter. 
 

Målområde 5: Miljökloka människor i hållbara samhällen  
Länsförbundet stödjer kretsarnas lokala aktiviteter och agerar självt i mer länsövergripande 
sammanhang. 
Regionala Handla Miljövänligt-nätverket skall samordna och genomföra en gemensam 
aktivitet i samband med den nationella kampanjen Miljövänliga veckan. 
 

Målområde 6: En stark och inflytelserik folkrörelse  
I dialog med riksstyrelse och rikskansli se till att länet kan få effektivare del av deras 
kompetens, idéer och resurser.  
Via nyhetsbrevet LÄNSNYTT informera och inspirera förtroendevalda till fortsatt och utökat 
engagemang 
Hålla fortlöpande kontakt med alla medlemmar genom att ge ut MEDLEMSNYTT ca 
2ggr/halvår, för att inspirera och uppmuntra till fortsatt och utökat engagemang. 
Ha en uppdaterad hemsida med en aktivitetskalender. Målsättningen är att under året starta 
en FaceBook-sida. 
Vara arrangör för länsövergripande aktiviteter, alternativt arrangera tillsammans med 
nätverken.  
Verksamhetsutvecklaren träffar varje krets minst en gång per år, fysiskt eller digitalt, och 
erbjuder kretsanpassad hjälp till självhjälp. Detta kan innehålla stöd och utbildning i digitala 
verktyg som hemsida, naturkontakt, medlemsregister, kalender och Facebook. Även erbjuda 
hjälp med marknadsföring och support vid arrangemang och liknande. I stödet till kretsar 
ingår också hjälp för att komma i gång med aktiviteter till de kretsar som riskerar att hamna i 
viloläge.  
Öka närvaron i media, genom till exempel debattartiklar, insändare, pressmeddelanden. 
Även oftare utnyttja möjligheten att skicka in reportage från möten och aktiviteter. 
 

Övriga mål 
• Länsförbundet stödjer att fler kretsar startar upp Natursnokarna. 

• Länsförbundet kommer att påbörja opinionsbildnings- och påverkansarbete inför 
riksdagsvalet 2026. 

 
 


